16

Приложение 1

Приказ №_________

от «___»____________20____г.

Директор

___________А.П.Федоров

 Директору МБОУ «Тихоновская средняя

общеобразовательная школа

им.Д.Г.Щербакова»

А.П.Федорову

____________________________________
Ф.И.О .родителя (законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу Вас принять моего ребенка

_________________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О. ребенка)

__________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)

_________________________________________________________________________________ ,
 свидетельство о рождении ( № и  дата выдачи)

проживающего по адресу:  __________________________________________________________ ,

прибывшего из __________________________  в ___________ класс МБОУ «Тихоновская СОШ
им.Д.Г.Щербакова».

Согласен на размещение информации о ребенке (Ф.И.О., фото- и видеоматериалы) на
официальных интернет-каналах и порталах, в т.ч. на сайте школы.
Согласен на обработку:
 своих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, гражданство,
место жительства, место регистрации, домашний телефон, мобильный телефон, образование,
место работы, должность, рабочий телефон (факс), адрес электронной почты);
 персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные
данные, свидетельство о рождение, место жительства, место регистрации, домашний телефон,
мобильный телефон, адрес электронной почты, СНИЛС, ИНН).
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие:
бумажная, электронная и смешанная обработка персональных данных для решения вопросов по
предоставлению муниципальных услуг. Согласие даю на срок обучения моего ребенка в МБОУ
«Тихоновская СОШ им.Д.Г.Щербакова».
_________________________
(подпись)

Даю свое согласие на преподавание в рамках предмета «Родной язык и литературное чтение на
родном языке» и «Родной язык и родная литература»         .
         (русского / татарского )

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:

ОТЕЦ:  ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. отца полностью, контактный телефон)

МАТЬ:  ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. матери полностью, контактный телефон)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, локальными актами, образовательной программой, правами и
обязанностями обучающихся ознакомлен (а).                              _________________________
(подпись)

 «____» _________20__г.                                                                __________________________
(подпись)

17

Приложение 2

Приказ №_________

от «___»____________20____г.

Директор

___________А.П.Федоров

 Директору МБОУ «Тихоновская средняя

общеобразовательная школа

им.Д.Г.Щербакова»

А.П.Федорову

____________________________________
Ф.И.О .родителя (законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу Вас принять меня

_________________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)

_________________________________________________________________________________ ,
 свидетельство о рождении/паспорт ( № и  дата выдачи)

проживающего по адресу:  __________________________________________________________ ,

в  ________ класс МБОУ «Тихоновская СОШ им.Д.Г.Щербакова»
__________________________________________
(наименование профиля обучения)

Согласен на размещение информации обо мне (Ф.И.О., фото- и видеоматериалы) на
официальных интернет-каналах и порталах, в т.ч. на сайте школы.
Согласен на обработку:
 своих персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, дата рождения,
паспортные данные, свидетельство о рождение, место жительства, место регистрации, домашний
телефон, мобильный телефон, адрес электронной почты, СНИЛС, ИНН).
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие:
бумажная, электронная и смешанная обработка персональных данных для решения вопросов по
предоставлению муниципальных услуг.
Согласие даю на срок обучения в МБОУ «Тихоновская СОШ им.Д.Г.Щербакова».
_________________________
(подпись)

Даю свое согласие на преподавание в рамках предмета «Родной язык и литературное чтение на
родном языке» и «Родной язык и родная литература»         .
         (русского / татарского )

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:

ОТЕЦ:  ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. отца полностью, контактный телефон)

МАТЬ:  ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. матери полностью, контактный телефон)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, локальными актами, образовательной программой, правами и
обязанностями обучающихся ознакомлен (а).                              _________________________
(подпись)

 «____» _________20__г.                                                                __________________________
(подпись)

20

Приложение 4

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,
я,______________________________________________________________________________
Ф.И.О., дата рождения родителя (законного представителя)

паспорт ________________выдан _______________________________________«____»_________ г.,
                   серия, номер                                                             кем выдан                                          дата выдачи

являясь родителем (законным представителем)
________________________________________________________________________________

Ф.И.О. ребенка

(далее - Обучающийся), даю согласие на обработку его персональных данных муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением МБОУ «Тихоновская СОШ им.Д.Г.Щербакова», находящемся по
адресу: 423655, Республика Татарстан, Менделеевский район, с.Тихоново, ул.Коммунистическая, д.27В
(далее - Школа) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с целью
осуществления индивидуального учета результатов освоения Обучающимся образовательных программ, а
также хранения в архивах данных об этих результатах.
Я предоставляю Школе право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными
Обучающегося: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Школа вправе размещать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в информационно-
телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц:
Обучающемуся, родителям (законным представителям) Обучающегося, а также административным и
педагогическим работникам Школы.
Школа вправе включать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в списки (реестры) и
отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, краевых)
и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных
данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
1. Сведения личного дела Обучающегося:

- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- пол;
- домашний адрес;
- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), контактные телефоны.

2. Сведения об учебном процессе и занятости Обучающегося:
- перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой
аттестации;
- данные о посещаемости уроков, причины отсутствия на уроках;
- поведение в Школе;
- награды и поощрения;
- расписание уроков;
- расписание Школьных звонков;
- содержание уроков, факультативных занятий;
- содержание домашних заданий;
- фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение.

Настоящее согласие дано мной ____________________  и действует бессрочно.
                         дата

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного
документа, который может быть направлен мной в адрес Школы по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Школы.

Подпись ___   __________________

21

Приложение 5

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных  данных для размещения в сети Интернет

Я ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

документ удостоверяющий личность ______________ серия _______ № ______________

        (вид документа)

выдан _______________________________________________________________

(кем и когда)
зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________________

даю свое согласие МБОУ «Тихоновская средняя общеобразовательная школа им.Д.Г.
Щербакова»                     Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на обработку
персональных данных моего (ей)_____________

              (указать - дочери, сына)
___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных ребенка исключительно в целях

предоставления персональных данных для размещения на следующих сайтах:
 сайт МБОУ  «Тихоновская СОШ им.Д.Г.Щербакова» в ГИС «Электронное  образование в

РТ»:https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltihonovosch
 сайт Управления образования в ГИС «Электронное образование в РТ»:

https://edu.tatar.ru/mendeleevs k/upravlenie obrazovaniya
 сайт Менделеевского муниципального района РТ: http://mendeleevsk.tatarstan.ru/
 сайт «Менделеевские новости»: http://mendeleevskyi.ru
 сайт МОиН РТ: http://mon.tatarstan.ru/

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку в целях размещения на
вышеуказанных сайтах:

 фамилия, имя, отчество;
 пол;
 дата рождения;
 наименование образовательной организации, где учащийся проходит обучение;
 номер класса и литер, где учащийся проходит обучение;
 фотография учащегося.
Субъект дает согласие на обработку Оператором персональных данных ребенка в целях

размещения на вышеуказанных сайтах, то есть совершение, в том числе, следующих действий:
обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при
этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе
от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях,
установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует бессрочно.
Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В

случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается
письменным заявлением субъекта персональных данных.

Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки
персональных данных в целях размещения на вышеуказанных сайтах (в соответствии с п.4 ст.14
Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ).

«____» ______________ 202____год

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне
разъяснены.

«____» ______________ 202____год     ______________ (_________________)

Подпись                      Ф.И.О.